
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

03 августа 2019 года                                                                                   №40/234 

г. Ессентуки 

 
Об определении членов территориальной избирательной комиссии города 
Ессентуки с правом решающего голоса для осуществления работы со 
средствами видеонаблюдения на выборах Губернатора Ставропольского края 
 

 

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности 

территориальной избирательной комиссии города Ессентуки, в соответствии 

с пунктом 5 статьи 3, пунктом 9 статьи 26, статьей 30 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18 июля 

2018 г. №168/1387-7 «О применении средств видеонаблюдения и трансляции 

изображения в сети Интернет, а также хранения соответствующих 

видеозаписей на выборах в органы государственной власти субъектов 

Российской Федерации, органы местного самоуправления и референдумах 

субъектов Российской Федерации, местных референдумах», статьей 82 

Закона Ставропольского края «О выборах Губернатора Ставропольского 

края», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 19 

июля 2019 г. №83/811-6 «О применении средств видеонаблюдения при 

проведении выборов Губернатора Ставропольского края 8 сентября 2019 

года»,  территориальная избирательная комиссия города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить для осуществления работы со средствами 

видеонаблюдения на выборах Губернатора Ставропольского края в 

помещении территориальной избирательной комиссии города Ессентуки, 

следующих членов территориальной избирательной комиссии города 

Ессентуки с правом решающего голоса: 

Барчуков Владимир Юрьевич, члена территориальной избирательной 

комиссии города Ессентуки с правом решающего голоса,  назначенного в 

состав территориальной избирательной комиссии города Ессентуки по 

предложению Регионального отделения в Ставропольском крае 

политической партии «ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИИ»; 

Лебедев Роман Игоревич, члена территориальной избирательной 

комиссии города Ессентуки с правом решающего голоса,  назначенного в 

состав территориальной избирательной комиссии города Ессентуки по 



предложению Регионального отделения политической партии 

СПРАВДЕЛИВАЯ РОССИЯ. 

 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Ставропольского края. 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

М.Ю. Некрасову. 

 

 

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 


